
BRETAGNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R53-2024-067

PUBLIÉ LE 14 JUIN 2024



Sommaire

ARS /

R53-2024-06-12-00004 - Arrêté 2nd semestre 2024 tour de garde

ambulancier  renfort FOUGERES - 35 (2 pages) Page 3

R53-2024-06-11-00002 - Arrêté 2nd semestre 2024 tour de garde

ambulancier du 35 (2 pages) Page 6

R53-2024-06-11-00003 - Arrêté 2nd semestre 2024 tour de garde

ambulancier renfort SAINT MALO - 35 (2 pages) Page 9

R53-2024-06-13-00002 - Arrêté 3e trimestre 2024 tour de garde

ambulancier  RETIERS - 35 (2 pages) Page 12

R53-2024-06-01-00002 - Arrete BESCOND Catherine DD29  Délégation

représentant DGARS (2 pages) Page 15

R53-2024-04-01-00004 - Arrete Jean-Carol FOUCAULT Délégation DD35 

représentant DGARS  (2 pages) Page 18

R53-2024-04-01-00003 - Arrete Jean-Paul LEROUX Délégation DD35

représentant DGARS  (2 pages) Page 21

R53-2024-04-01-00002 - Arrete Loic ADAM Délégation DD35  représentant

DGARS  (2 pages) Page 24

R53-2024-06-01-00001 - Arrete SERGEANT Manon DD29  Délégation

représentant DGARS (2 pages) Page 27

DRAAF /

R53-2024-06-13-00001 - Arrêté préfectoral portant modification de l'arrêté

n°2024-04-12-00002 du 12 avril 2024 relatif à l'accompagnement d'actions

d'animation en faveur des exploitations agricoles pour la plantation

d'alignements d'arbres intraparcellaires sur les surfaces agricoles de la

région Bretagne (2 pages) Page 30

DREAL /

R53-2024-06-11-00001 - arrêté portant agrément de maîtrise d'ouvrage

insertion association "Emmaüs PRIMELIN".odt (2 pages) Page 33

Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des

solidarités /

R53-2024-06-12-00001 - 2024 arr prov tarif CADA AMISEP 56 (4 pages) Page 36

R53-2024-06-12-00002 - 2024 arr prov tarif CADA AMISEP22 (4 pages) Page 41

R53-2024-06-12-00003 - 2024 arr prov tarif CADA CPOM COALLIA (4 pages) Page 46

R53-2024-06-12-00005 - Agrément pour dispenser la formation en matière

de santé, de sécurité et de conditions de travail des représentants du

personnel dans les Comité sociaux et économiques (2 pages) Page 51

2



ARS

R53-2024-06-12-00004

Arrêté 2nd semestre 2024 tour de garde

ambulancier  renfort FOUGERES - 35

ARS - R53-2024-06-12-00004 - Arrêté 2nd semestre 2024 tour de garde ambulancier  renfort FOUGERES - 35 3



ARS - R53-2024-06-12-00004 - Arrêté 2nd semestre 2024 tour de garde ambulancier  renfort FOUGERES - 35 4



ARS - R53-2024-06-12-00004 - Arrêté 2nd semestre 2024 tour de garde ambulancier  renfort FOUGERES - 35 5



ARS

R53-2024-06-11-00002

Arrêté 2nd semestre 2024 tour de garde

ambulancier du 35

ARS - R53-2024-06-11-00002 - Arrêté 2nd semestre 2024 tour de garde ambulancier du 35 6



ARS - R53-2024-06-11-00002 - Arrêté 2nd semestre 2024 tour de garde ambulancier du 35 7



ARS - R53-2024-06-11-00002 - Arrêté 2nd semestre 2024 tour de garde ambulancier du 35 8



ARS

R53-2024-06-11-00003

Arrêté 2nd semestre 2024 tour de garde

ambulancier renfort SAINT MALO - 35

ARS - R53-2024-06-11-00003 - Arrêté 2nd semestre 2024 tour de garde ambulancier renfort SAINT MALO - 35 9



ARS - R53-2024-06-11-00003 - Arrêté 2nd semestre 2024 tour de garde ambulancier renfort SAINT MALO - 35 10



ARS - R53-2024-06-11-00003 - Arrêté 2nd semestre 2024 tour de garde ambulancier renfort SAINT MALO - 35 11



ARS

R53-2024-06-13-00002

Arrêté 3e trimestre 2024 tour de garde

ambulancier  RETIERS - 35

ARS - R53-2024-06-13-00002 - Arrêté 3e trimestre 2024 tour de garde ambulancier  RETIERS - 35 12



ARS - R53-2024-06-13-00002 - Arrêté 3e trimestre 2024 tour de garde ambulancier  RETIERS - 35 13



ARS - R53-2024-06-13-00002 - Arrêté 3e trimestre 2024 tour de garde ambulancier  RETIERS - 35 14



ARS

R53-2024-06-01-00002

Arrete BESCOND Catherine DD29  Délégation

représentant DGARS

ARS - R53-2024-06-01-00002 - Arrete BESCOND Catherine DD29  Délégation représentant DGARS 15



ARS - R53-2024-06-01-00002 - Arrete BESCOND Catherine DD29  Délégation représentant DGARS 16



ARS - R53-2024-06-01-00002 - Arrete BESCOND Catherine DD29  Délégation représentant DGARS 17



ARS

R53-2024-04-01-00004

Arrete Jean-Carol FOUCAULT Délégation DD35 

représentant DGARS 

ARS - R53-2024-04-01-00004 - Arrete Jean-Carol FOUCAULT Délégation DD35  représentant DGARS 18



ARS - R53-2024-04-01-00004 - Arrete Jean-Carol FOUCAULT Délégation DD35  représentant DGARS 19



ARS - R53-2024-04-01-00004 - Arrete Jean-Carol FOUCAULT Délégation DD35  représentant DGARS 20



ARS

R53-2024-04-01-00003

Arrete Jean-Paul LEROUX Délégation DD35

représentant DGARS 

ARS - R53-2024-04-01-00003 - Arrete Jean-Paul LEROUX Délégation DD35 représentant DGARS 21



ARS - R53-2024-04-01-00003 - Arrete Jean-Paul LEROUX Délégation DD35 représentant DGARS 22



ARS - R53-2024-04-01-00003 - Arrete Jean-Paul LEROUX Délégation DD35 représentant DGARS 23



ARS

R53-2024-04-01-00002

Arrete Loic ADAM Délégation DD35 

représentant DGARS 

ARS - R53-2024-04-01-00002 - Arrete Loic ADAM Délégation DD35  représentant DGARS 24



ARS - R53-2024-04-01-00002 - Arrete Loic ADAM Délégation DD35  représentant DGARS 25



ARS - R53-2024-04-01-00002 - Arrete Loic ADAM Délégation DD35  représentant DGARS 26



ARS

R53-2024-06-01-00001

Arrete SERGEANT Manon DD29  Délégation

représentant DGARS

ARS - R53-2024-06-01-00001 - Arrete SERGEANT Manon DD29  Délégation représentant DGARS 27



ARS - R53-2024-06-01-00001 - Arrete SERGEANT Manon DD29  Délégation représentant DGARS 28



ARS - R53-2024-06-01-00001 - Arrete SERGEANT Manon DD29  Délégation représentant DGARS 29



DRAAF

R53-2024-06-13-00001

Arrêté préfectoral portant modification de

l'arrêté n°2024-04-12-00002 du 12 avril 2024

relatif à l'accompagnement d'actions

d'animation en faveur des exploitations agricoles

pour la plantation d'alignements d'arbres

intraparcellaires sur les surfaces agricoles de la

région Bretagne

DRAAF - R53-2024-06-13-00001 - Arrêté préfectoral portant modification de l'arrêté n°2024-04-12-00002 du 12 avril 2024 relatif à

l'accompagnement d'actions d'animation en faveur des exploitations agricoles pour la plantation d'alignements d'arbres

intraparcellaires sur les surfaces agricoles de la région Bretagne

30



DRAAF - R53-2024-06-13-00001 - Arrêté préfectoral portant modification de l'arrêté n°2024-04-12-00002 du 12 avril 2024 relatif à

l'accompagnement d'actions d'animation en faveur des exploitations agricoles pour la plantation d'alignements d'arbres

intraparcellaires sur les surfaces agricoles de la région Bretagne

31



DRAAF - R53-2024-06-13-00001 - Arrêté préfectoral portant modification de l'arrêté n°2024-04-12-00002 du 12 avril 2024 relatif à

l'accompagnement d'actions d'animation en faveur des exploitations agricoles pour la plantation d'alignements d'arbres

intraparcellaires sur les surfaces agricoles de la région Bretagne

32



DREAL

R53-2024-06-11-00001

arrêté portant agrément de maîtrise d'ouvrage

insertion association "Emmaüs PRIMELIN".odt

DREAL - R53-2024-06-11-00001 - arrêté portant agrément de maîtrise d'ouvrage insertion association "Emmaüs PRIMELIN".odt 33



Direction régionale de l’environnement,
de l’aménagement et du logement

Service Climat Énergie Aménagement et Logement 

ARRÊTÉ

portant agrément de maîtrise d’ouvrage d’insertion 
à l’association « Emmaüs PRIMELIN – Fondateur Abbé Pierre »

LE PRÉFET DE LA RÉGION BRETAGNE,
PRÉFET D’ILLE-ET-VILAINE

VU le code de la construction et de l’habitation (CCH) et notamment ses articles L.365-1, L.365-2, R.365-2 et
R.365-5 ;

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l’action
des services de l’État dans les régions et départements ;

VU le décret n°2009-1684 du 30 décembre 2009 relatif aux agréments des organismes exerçant des activités en
faveur du logement et de l’hébergement des personnes défavorisées ;

VU le décret n°2020-236 du 11 mars 2020 relatif à la déconcentration de décisions administratives individuelles
dans le domaine de la construction et de l'habitation ;

VU le décret du 13 juillet 2023 portant nomination de M. Philippe GUSTIN, préfet de la région Bretagne, préfet
de la zone de défense et de sécurité Ouest, préfet d’Ille-et-Vilaine ;

VU la demande d’agrément MOI reçue le 11 décembre 2023 par les services du préfet de la région Bretagne, et
déclarée complète le 23 mai 2024 ;

VU l’avis  favorable  du comité  régional  de l’habitat  et  de l’hébergement  de la  région Bretagne  en date  du
23 mai 2024 ;

Considérant la  capacité  de  l’association  à  mener  les  activités,  objet  du  présent  agrément,  compte  tenu
notamment de ses statuts, des compétences et des moyens qu’elle met en œuvre ;

Sur proposition du secrétaire général pour les affaires régionales ;

ARRÊTE

Article 1

Il est délivré à l’association Emmaüs PRIMELIN – Fondateur Abbé Pierre [SIRET : 805 028 805 00021] dont le
siège social  est  situé  21 route  de la  Pointe  du Raz,  lieu-dit  Keramu  à Primelin  (29770),  un agrément pour
l’exercice de son activité de maîtrise d’ouvrage d’insertion, limité à l’opération de réhabilitation suivante : 

- réhabilitation de 10 places d’hébergement situées au sein de la communauté Emmaüs Primelin située 21 route
de la Pointe du Raz, lieu-dit Keramu à Primelin (29770).

81 boulevard d’Armorique – 35026 RENNES CEDEX 9

DREAL - R53-2024-06-11-00001 - arrêté portant agrément de maîtrise d'ouvrage insertion association "Emmaüs PRIMELIN".odt 34



Article 2

Conformément à la réglementation en vigueur, il est rappelé que l’organisme agréé est soumis aux obligations
suivantes :

• adresser  chaque année au préfet  de la  région Bretagne  (direction régionale  de l’environnement,  de
l’aménagement et du logement), un compte rendu de l’activité concernée et ses comptes financiers ;

• compléter la base du répertoire des logements locatifs sociaux (RPLS), conformément à l’article L.411-
10 du CCH ;

• déclarer et effectuer le paiement des  cotisations de la caisse de garantie du logement locatif  social
(CGLLS) en vertu des articles L.452-4 et L.452-4-1 du CCH et de l’article L.342-21 du CCH. 

Article 3

Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l’environnement, de l’aménagement et
du logement sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au
recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Bretagne.

À Rennes,

       Le Préfet

Philippe GUSTIN

Délais et voies de recours
Conformément à l’article R.421-1 du code de justice administrative, le présent acte peut faire l'objet d'un recours contentieux,
dans le délai de deux mois à compter de sa notification, devant le tribunal administratif de Rennes. Le tribunal administratif
de Rennes peut être saisi par l'application Télérecours accessible par le site  https://www.telerecours.fr . Il peut également
faire l'objet d'un recours gracieux auprès de Monsieur le Préfet de la région Bretagne. Cette démarche interrompt le délai de
recours contentieux, ce dernier devant être introduit dans le délai de deux mois suivant une décision implicite ou explicite de
l'autorité compétente (le silence de l'administration pendant un délai de deux mois valant décision implicite de rejet). 

DREAL - R53-2024-06-11-00001 - arrêté portant agrément de maîtrise d'ouvrage insertion association "Emmaüs PRIMELIN".odt 35



Les Directions régionales de l�économie, de

l�emploi, du travail et des solidarités

R53-2024-06-12-00001

2024 arr prov tarif CADA AMISEP 56

Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2024-06-12-00001 - 2024 arr prov tarif CADA

AMISEP 56 36



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2024-06-12-00001 - 2024 arr prov tarif CADA

AMISEP 56 37



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2024-06-12-00001 - 2024 arr prov tarif CADA

AMISEP 56 38



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2024-06-12-00001 - 2024 arr prov tarif CADA

AMISEP 56 39



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2024-06-12-00001 - 2024 arr prov tarif CADA

AMISEP 56 40



Les Directions régionales de l�économie, de

l�emploi, du travail et des solidarités

R53-2024-06-12-00002

2024 arr prov tarif CADA AMISEP22

Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2024-06-12-00002 - 2024 arr prov tarif CADA

AMISEP22 41



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2024-06-12-00002 - 2024 arr prov tarif CADA

AMISEP22 42



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2024-06-12-00002 - 2024 arr prov tarif CADA

AMISEP22 43



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2024-06-12-00002 - 2024 arr prov tarif CADA

AMISEP22 44



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2024-06-12-00002 - 2024 arr prov tarif CADA

AMISEP22 45



Les Directions régionales de l�économie, de

l�emploi, du travail et des solidarités

R53-2024-06-12-00003

2024 arr prov tarif CADA CPOM COALLIA

Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2024-06-12-00003 - 2024 arr prov tarif CADA

CPOM COALLIA 46



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2024-06-12-00003 - 2024 arr prov tarif CADA

CPOM COALLIA 47



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2024-06-12-00003 - 2024 arr prov tarif CADA

CPOM COALLIA 48



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2024-06-12-00003 - 2024 arr prov tarif CADA

CPOM COALLIA 49



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2024-06-12-00003 - 2024 arr prov tarif CADA

CPOM COALLIA 50



Les Directions régionales de l�économie, de

l�emploi, du travail et des solidarités

R53-2024-06-12-00005

Agrément pour dispenser la formation en

matière de santé, de sécurité et de conditions de

travail des représentants du personnel dans les

Comité sociaux et économiques

Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2024-06-12-00005 - Agrément pour dispenser

la formation en matière de santé, de sécurité et de conditions de travail des représentants du personnel dans les Comité sociaux et

économiques

51



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2024-06-12-00005 - Agrément pour dispenser

la formation en matière de santé, de sécurité et de conditions de travail des représentants du personnel dans les Comité sociaux et

économiques

52



Les Directions régionales de l�économie, de l�emploi, du travail et des solidarités - R53-2024-06-12-00005 - Agrément pour dispenser

la formation en matière de santé, de sécurité et de conditions de travail des représentants du personnel dans les Comité sociaux et

économiques

53


